
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 10 Rady obce Šardice

konaná dne 13. 3. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R10/19-2 Rada obce Šardice schvaluje Rada obce schválila předložený program dnešního jednání rady
obce.

R10/19-3 Rada obce Šardice bere na vědomí Rada obce bere na vědomí - zapisovatelem dnešního jednání
byl jmenován Ing. Fišman Miroslav.

R10/19-4 Rada obce Šardice bere na vědomí Rada obce bere na vědomí - k zápisům č. 8 a č. 9 není
připomínek.

R10/19-5 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Dodatek  ke  smlouvě  o  dodávce  teplých  jídel
od  1.3.2019  

R10/19-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o dotaci - MMR - Podpora rozvoje regionů 2019 -
Muzeum těžby lignitu v Šardicích

R10/19-7 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o dotacei na JMK - podpora rodinné a seniorské
politiky  - Mezigenerační komunitbí centrum

R10/19-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Podání žádosti o dotaci na akci _ Šardice - rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova

R10/19-9 Rada obce Šardice schvaluje Poskytnutí  dotace z rozpočtu obce pro rok 2019 na vydávání
časopisu Malovaný kraj.

R10/19-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Zjednodušenou žádost o platbu - LBC Záhumenky v k.ú.
Šardice 

R10/19-11 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o realizaci Projekt založení LBC Záhumenky v k.ú.
Šardice 

R10/19-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o změnu projektu č. 4  ŠAKVA 

R10/19-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o výměnu pozemků p.č. 1852/2 a 1852/3 - Opatství
Staré Brno, která byla již projednána na jednání ZO č.4  

R10/19-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 7101 -  *** - bude
předložena na jednání ZO 

R10/19-15 Rada obce Šardice schvaluje Žádost o slevu na pronájem Obecní haly U Orla - Spolek seniorů a
ZPO, pronájem ve výši 500,- Kč celkem.

R10/19-16 Rada obce Šardice nemá námitek Rada obce nemá námitky a souhlasí se stavbou: "Přístavba
garáže k RD č.p. 188 Šardice", žadatelka *** na pozemcích p.č. 794/2, 795/3, 795/1 v k.ú.
Šardice dle PD, kterou vypracoval *** číslo zakázky 32/2014 za podmínky dodržení vyjádření
všech dotčených orgánů.
Jedná se o přístavbu ke stávajícímu RD č.p. 188 garáže - novostavby lichoběžníkového průměru,
přízemní stavba s využitým podstřešním prostorem, střecha sedlová.

R10/19-17 Rada obce Šardice ukládá Dotazy na společenství vlastníků jednotek domu 470 - ***. Ukládá
paní Galiové oslovit paní JUDr. Chalabalovou se žádostí o poskytnutí informací o právech a
povinostech společenství vlastníků bytové jednotky 470 v Šardicích.

R10/19-18 Rada obce Šardice schvaluje Schvaluje žádost o povolení konání dětské jarní burzy a burzy
krojů, a odpuštění nájmu za Obecní halu U Orla - Klub maminek Šardice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R10/19-19 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  rada  obce  nemá  námitky  k  předložené  PD  a  souhlasí
se  stavbou  Novostavba  rodinného  domu  na  pozemku  p.č.  1862/32  v  k.ú.  Šardice,  včetně
zpevněných  ploch,  přípojek  a  oplocení  ,  majitelé  ***,   zastoupeni  na  základě  plné  moci
společností  Bauall  s.r.o.,  stavební  společnost  Dubňany,  Fr.  Vlacha  754,  696  03   Dubňany
za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů. 

R10/19-20 Rada obce Šardice schvaluje Žádost o zavedení a připojení  vodovodního a odpadního řádu
p.č.  607  autobusová  zastávka  u  kostela  -  ***.  PD  vypracovala  firma  Jančálek  a  ukládá
p. místostarostovi zajistit vyjádření síťařů a vyřídit příslušná povolení . Souhlasí s oslovením
firmy na výrobu euro oken.

R10/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze schůzky č. 1 - ZŠ T. G. Masaryka  Šardice

R10/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne stavby Dům seniorů Šardice -
Jančálek s.r.o.

R10/19-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Závazné stanovisko, souhlas "Oprava mostu přes Hovoranský
potok v Šardicích", které vydal  - MěÚ Kyjov - odbor ŽP č.j. OŽPÚP5832/19/282 dne 15.2.2019

R10/19-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení - komplexní pozemkové úpravy
v katastrálním území Dubňany - Státní pozemkový úřad a ukládá Ing. Nešporové prošetřit návrh
kpú a  vypracovat návrh na uplatnění požadavku navazujících na nově vybudovanou polní cestu 

R10/19-25 Rada obce Šardice schvaluje Vyhlášení konkurzu dle příloh

R10/19-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o dělení pozemků p.č. 635/2, 636/2, 638 - Měu
Kyjov, stavební úřad - vyřízeno - předáno Ing. Nešporové 

R10/19-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  zahájení  územního  řízení  Výsadba  sadu
na p.č. 7431 - Měu Kyjov, stavební úřad

R10/19-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Stavební úpravy objektu k bydlení č.p. 461
*** -vydal  Měu Kyjov, stavební úřad č.j. SÚ 1874/2019/204 Št. dne 18.2.2019. 

R10/19-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Dostavba areálu FY RS BETON Šardice - Měu
Kyjov, stavební úřad

R10/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení stavebního řízení RD Šardice 349 ***,
které vydal - MěÚ Kyjov, stavební úřad pod č.j. SÚ 2235/2019/204Št dne 27.2.2019

R10/19-31 Rada obce Šardice bere na vědomí

R10/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí

R10/19-33 Rada obce Šardice bere na vědomí

R10/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení řízení - Krajský úřad JMK, odbor ŽP

R10/19-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Čestné prohlášení - zřízení pracovního místa pro VPP

R10/19-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení - Krajský úřad JMK, odbor ŽP

R10/19-37 Rada obce Šardice bere na vědomí podání přihlášky k Projektu Zdravý kraj 

R10/19-38 Rada obce Šardice ukládá Zprávu o provedených pracích za únor 2019 -  Technické služby
Šardice, příspěvková organizace. rada obce ukládá řediteli PO předložit na další jednání rady
jmenovitý  předhled  výnosů z příjmů střediska  hřbitov a smuteční sín,  obecní hala U Orla,
přehled prodeje dříví, přehled výběru poplatků za uložení odpadu na sběrném dvoru atd.
Plán těžby dříví na rok 2019 a informaci o podání žádostí o dotace na výsadbu lesa.
 Přehled spotřeby nafty rozepsaný na jednotlivé stroje
Vyhodnocení proveďte za 1. čtvrtletí 2019, termín do 30.4.2019.

R10/19-39 Rada obce Šardice schvaluje Účast obce na hodině země 2019, která se uskuteční  v sobotu
30.3.2019od 20,30 do 21,30 hodin. Vypnut bude střed obce 

R10/19-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Pozvánka  na  setkání  Dobrovolného  svazku  obcí
Severovýchod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R10/19-41 Rada obce Šardice neschvaluje Nabídka digitalizace kronik - DigiPaper s.r.o.

R10/19-42 Rada obce Šardice bere na vědomí Rada obce děkuje paní *** za námět a připomínku, návrh
bude zařazen do rozpočtu na rok 2020.

R10/19-43 Rada obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3.

R10/19-44 Rada obce Šardice neschvaluje

R10/19-45 Rada obce Šardice neschvaluje Rada obce neschvaluje příkazní smlouvu a ukládá oslovit další
dvě firmy s podáním cenové nabídky na vypracování dotace na Norské fondy.

R10/19-46 Rada obce Šardice schvaluje Rada obce schvaluje jako komise svým rozhodnutím, vybrala a
doporučila zadavateli, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku dodavatele HM s.r.o. Hodonín,
Na Pískách 3903/5, IČ 645 08 6 76 za cenu 1.122.611,- Kč včetně DPH.

R10/19-47 Rada obce Šardice schvaluje Snížení ceny palivového dříví z obecního lesa.

R10/19-48 Rada obce Šardice schvaluje Podání žádosti  o dotaci  MPSV, název a číslo výzvy: "Podpora
inovativních služeb pro ohrožené děti a rodiny číslo 03-17-076"

R10/19-49 Rada obce Šardice schvaluje Návrh standardů k výkonu sociálně právní  ochrany dětí  obce
Šardic

R10/19-50 Rada obce Šardice schvaluje Plán MA21 + Zdravá obec 2019 a Dokument o plnění MA21 za rok
2018.

R10/19-51 Rada obce Šardice ukládá Rada obce ukládá společné jednání zemědělské komise MS Hubert a
ČSV ve věci zpracování PD na  výsadbu LBK a IP dle KPÚ

R10/19-52 Rada obce Šardice souhlasí Rada obce souhlasí s přechodnou úpravou provozu a vedení objízdné
trasy na sil. II/422, DoZBos, s.r.o./Otakara Kubína 17,  680 01 Boskovice

Blažena Galiová
starosta  obce


